



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอปีน
เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยมมงคล
หมู่ที่ ๑ บ้านไสนา ตำบลอปีน

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยมมงคล หมู่ที่ ๑ บ้านไสนา ตำบลอปีน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอปีน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๗๓,๙๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้
..... ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๑๕๗.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่
ไม่น้อยกว่า ๗๘๕.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน ๒ ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลอปีนกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๕๔๒,๔๒๓.๙๘ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ ใบสรุปประมาณราคาก่อสร้าง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
วันที่ ๑๗ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นประธานกรรมการ
 - ๗.๒ ว่าที่ ร้อยตรี สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวเสาวลักษณ์ แก้วรัตน์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายกมล เพชรน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอปีน

คณะกรรมการบริหารส่วนตำบลลือป็น
กมยงช้าง

ราคากลาง

กองคลัง
ที่ 1438, 2016
วันที่ 1.9.2566

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท้องเทียม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอมงคูล หมู่ที่ 1 บ้านไสนา ตำบลลือป็น สายทางขอมงคูล

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 157.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 785.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการคำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม พ.ศ.2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาเหวี่ยง	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียดังคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(10ซม.)	ตร.ม.	942.00	10.94	10,305.48	1.3642	14.92	14,058.73
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	39.25	562.41	22,859.59	1.3642	794.52	31,185.05
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	785.00	428.94	336,639.40	1.3642	585.02	459,243.46
10	Expansion Joint	ม.	15.00	157.39	2,360.85	1.3642	214.71	3,220.67
11	Contraction Joint	ม.	60.00	115.46	6,927.60	1.3642	157.51	9,450.63
12	Longitudinal Joint	ม.	157.00	64.66	10,151.62	1.3642	88.20	13,848.84
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	31.40	266.52	8,362.72	1.3642	363.58	11,416.60
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	2.00	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					397,613.26		รวม	542,423.98
								542,423.98

ตัวอักษร (-) หมายความว่า หักลบ ส่วน (+) หมายความว่า บวก

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 397,613.26
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

คณะกรรมการคำนวณราคากลาง

(ลงชื่อ) A-2 ประธานกรรมการ
 (นายสินชัย คงเรือง)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) B-2 เห็นชอบ
 (นางสาวระกมล ศรีสมโภชน์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลือป็น
 18 ๓๓๑- ๒

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร้อยตรี กมล กรรมการ
 (สิทธิกร เวชพิศ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กมล อนุมัติ
 (นายกมล เพชรน้อย)
 นายกองค้การบริหารส่วนตำบลลือป็น

(ลงชื่อ) Sm KCC กรรมการ
 (นางสาวเสาวลักษณ์ แก้วรัตน์)
 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน
 18/10/66.

1 ✓
 ๑๖๖